PAGE
4

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
ПЕРМСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
…………….
№…………….
	О внесении изменений
в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации города от 03.08.2021 № 01-02-997

В целях актуализации муниципального правового акта Администрации города Березники

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденный постановлением администрации города от 03.08.2021 № 01-02-997, следующие изменения:
1.1.в абзаце втором пункта 1.3.1 подраздела 1.3 раздела I слова «http://admbrk.ru/» заменить словами «http://adm-brz.ru/»;

1.2.подпункт 2.6.1.1 пункта 2.6.1 подраздела 2.6 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6.1.1.заявление о переустройстве и (или) перепланировке,  составленное по форме, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» (далее – заявление).
В отношении нежилых помещений в многоквартирном доме, подается заявление, указанное в абзаце первом настоящего подпункта, применительно к нежилому помещению;»;
1.3.подпункт 3.3.4.1 пункта 3.3.4 подраздела 3.3 раздела III дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В отношении нежилых помещений в многоквартирном доме, подготавливается проект документа, указанный в абзаце первом настоящего подпункта, применительно к нежилому помещению;»;

1.4.в приложении 1 строку 7 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	7.
	Адрес электронной почты

УАиГ

	uprgrad@berezniki.permkrai.ru

»;

1.5.приложение 2 изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.2.Официально опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании - газете «Два берега Камы» и разместить его полный текст, состоящий из настоящего постановления и приложения, указанного в подпункте 1.5 пункта 1 настоящего постановления, на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в официальном печатном издании.

	Временно исполняющий полномочия главы города Березники –

главы администрации
города Березники
	М.А. Шинкарёв

Приложение к постановлению
администрации города
от

Приложение 2
к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

«Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения

в многоквартирном доме»
ФОРМА

Бланк органа,

осуществляющего согласование

РЕШЕНИЕ

об отказе в согласовании проведения переустройства
и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

В связи с обращением _________________________________________________

(Ф.И.О. (последнее – при наличии) физического лица, индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица – заявителя)

о намерении провести переустройство и (или) перепланировку жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме ___________________________________

(ненужное зачеркнуть)

по адресу: _____________________________________________________________

	,
	занимаемых (принадлежащих)

	(ненужное зачеркнуть)

на основании: _________________________________________________________

(вид и реквизиты правоустанавливающего документа на переустраиваемое

и (или) перепланируемое помещение)

______________________________________________________________________________,
по результатам рассмотрения представленных документов принято решение:

1.Отказать в

(переустройстве, перепланировке, переустройстве

и перепланировке – нужное указать)

помещений в многоквартирном доме в соответствии с представленным проектом (проектной документацией).

2.Основание для отказа*: ___________________________________________

(подпись должностного лица органа, осуществляющего согласование)

М.П.

Получил: «___» _____________ 20 ____ г. ________________________________

                                                                       (подпись заявителя (его представителя)

(заполняется в случае получения решения лично)

	Решение направлено в адрес заявителя

(его представителя)
	«_____» _______________ 20 ____ г.

	(заполняется в случае направления решения по почте или через Государственное бюджетное учреждение Пермского края «Пермский краевой многофункциональный центр предоставления государственных

и муниципальных услуг»)

(подпись лица, направившего решение в адрес заявителя (его представителя)

________________________

*Указывается в соответствии с частью 1 статьи 27 Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 2.9.1 подраздела 2.9 раздела II административного регламента                        по предоставлению муниципальной услуги «Согласование проведения переустройства                      и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме», утвержденного муниципальным правовым актом Администрации города Березники.
_1183356867.doc
[image: image1.png]